
UCHWAŁA NR XX/148/26 
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę Miasto Rawa Mazowiecka 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153, poz.1436) art. 44 w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 1214, poz. 1302) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Miasto Rawa Mazowiecka następuje w przypadku 
niesprawienia pogrzebu przez podmioty do tego uprawnione na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych bądź nieprzekazania zwłok podmiotom 
wymienionym w art. 10 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy, gdy zgon nastąpił na terenie gminy Miasto 
Rawa Mazowiecka 

2. Sprawienie pogrzebu realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej, 
zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez urząd stanu 
cywilnego. 

2. Ośrodek ustala zakres czynności związanych ze sprawieniem pogrzebu i jeśli jest to możliwe 
uwzględnia ostatnią wolę zmarłego oraz ustala wyznanie zmarłego. 

3. W sytuacji, gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej, pogrzeb powinien być 
przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w gminie zwyczajów. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się poprzez zawarcie umowy z zakładem pogrzebowym. 

2. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury wystawionej przez zakład 
pogrzebowy, który obsługiwał pochówek oraz rachunku lub pokwitowania za posługę duszpasterską 
i inne opłaty za usługi pogrzebowe dokonane przez duchownego zgodnie z wyznaniem zmarłego, 
jeżeli koszty te nie zostały uwzględnione w usłudze pogrzebowej zakładu pogrzebowego. 

3. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu na terenie miasta Rawa Mazowiecka. 
W uzasadnionych przypadkach, pogrzeb może odbyć się na innym cmentarzu przy uwzględnieniu  
kosztów usługi pogrzebowej. 

§ 4. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, w tym w szczególności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem oraz obsługą pochówku, 

2) przewóz zwłok, 

3) przechowywanie zwłok, 

4) przygotowanie zwłok do pochówku, 

5) zapewnienie odzieży i obuwia dla zmarłego (w przypadku jego braku), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46AF5AAF-64FB-43BE-A651-434119268B48. Podpisany Strona 1



5) zakup trumny lub urny z trumną kremacyjną, 

4) opłacenie miejsca pochówku (grobu ziemnego lub kolumbarium), 

5) kremację, 

6) wykopanie grobu, złożenie zwłok do grobu, zakopanie, uformowanie grobu, oznaczenie go 
tabliczką, 

7) ceremonię pogrzebową zmarłego z udziałem duchownego lub innej osoby prowadzącej, 

8) oznaczenie grobu tablicą z imieniem i nazwiskiem oraz datą zgonu, krzyżem lub innym symbolem 
religijnym, zapewnienie skromnej wiązanki oraz znicza. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta  Rawa Mazowiecka 

 
 

Grażyna Dębska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46AF5AAF-64FB-43BE-A651-434119268B48. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/148/26 RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4

	§ 5
	§ 6


